
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

50,276,643.28 7,963,807.47 58,240,450.75 21,265,919.30 21,265,919.30 36,974,531.45I. GASTO NO ETIQUETADO

18,366,162.46 2,648,068.03 21,014,230.49 10,292,329.62 10,292,329.62 10,721,900.87SERVICIOS PERSONALES.

14,053,872.00 2,807,622.54 16,861,494.54 9,278,800.50 9,278,800.50 7,582,694.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

2,520,000.00 -263,475.18 2,256,524.82 805,748.24 805,748.24 1,450,776.58REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1,792,290.46 65,412.77 1,857,703.23 172,554.97 172,554.97 1,685,148.26REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 38,507.90 38,507.90 35,225.91 35,225.91 3,281.99OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

7,678,354.80 -291,137.92 7,387,216.88 3,526,264.70 3,526,264.70 3,860,952.18MATERIALES Y SUMINISTROS

1,410,000.00 -310,955.42 1,099,044.58 382,498.22 382,498.22 716,546.36MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

105,536.90 65,550.00 171,086.90 141,850.00 141,850.00 29,236.90ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 46,266.02 46,266.02 46,266.02 46,266.02 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

666,000.00 833,117.80 1,499,117.80 1,162,385.80 1,162,385.80 336,732.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

1,956,000.00 -800,607.44 1,155,392.56 166,269.42 166,269.42 989,123.14PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,973,417.90 -62,519.36 2,910,898.54 1,438,332.64 1,438,332.64 1,472,565.90COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

397,000.00 -42,720.52 354,279.48 123,331.60 123,331.60 230,947.88VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

170,400.00 -19,269.00 151,131.00 65,331.00 65,331.00 85,800.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

8,427,144.91 1,608,433.27 10,035,578.18 4,523,665.30 4,523,665.30 5,511,912.88SERVICIOS GENERALES

2,163,292.08 -575,532.59 1,587,759.49 347,781.05 347,781.05 1,239,978.44SERVICIOS BÁSICOS

300,000.00 1,602,595.19 1,902,595.19 1,459,296.58 1,459,296.58 443,298.61SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

240,000.00 107,905.17 347,905.17 217,515.57 217,515.57 130,389.60SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

311,400.00 29,783.08 341,183.08 132,983.08 132,983.08 208,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

2,148,000.00 -318,210.69 1,829,789.31 705,283.31 705,283.31 1,124,506.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

206,115.84 312,062.08 518,177.92 413,120.00 413,120.00 105,057.92SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

751,959.61 -207,492.95 544,466.66 218,526.05 218,526.05 325,940.61SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,846,400.00 510,831.66 2,357,231.66 738,031.66 738,031.66 1,619,200.00SERVICIOS OFICIALES

459,977.38 146,492.32 606,469.70 291,128.00 291,128.00 315,341.70OTROS SERVICIOS GENERALES

4,236,153.40 1,196,634.38 5,432,787.78 2,495,880.08 2,495,880.08 2,936,907.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

2,718,635.40 471,501.35 3,190,136.75 1,563,747.05 1,563,747.05 1,626,389.70SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,517,518.00 725,133.03 2,242,651.03 932,133.03 932,133.03 1,310,518.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

4,546,521.71 -2,253,679.37 2,292,842.34 334,979.60 334,979.60 1,957,862.74BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

3,289,921.71 -1,874,212.93 1,415,708.78 86,146.02 86,146.02 1,329,562.76MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,068,200.00 -534,100.02 534,099.98 0.00 0.00 534,099.98VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

68,400.00 -18,290.00 50,110.00 15,910.00 15,910.00 34,200.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

120,000.00 172,923.58 292,923.58 232,923.58 232,923.58 60,000.00ACTIVOS INTANGIBLES

6,422,306.00 5,604,643.64 12,026,949.64 92,800.00 92,800.00 11,934,149.64INVERSIÓN PÚBLICA

6,422,306.00 5,604,643.64 12,026,949.64 92,800.00 92,800.00 11,934,149.64OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

600,000.00 -549,154.56 50,845.44 0.00 0.00 50,845.44DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

600,000.00 -549,154.56 50,845.44 0.00 0.00 50,845.44ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

24,699,018.00 511,361.94 25,210,379.94 7,640,342.91 7,640,342.91 17,570,037.03II. GASTO ETIQUETADO

7,869,598.00 4,307.73 7,873,905.73 2,863,710.91 2,863,710.91 5,010,194.82SERVICIOS PERSONALES.

6,994,224.00 -84,983.09 6,909,240.91 2,759,154.65 2,759,154.65 4,150,086.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

875,374.00 70,873.84 946,247.84 104,556.26 104,556.26 841,691.58REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 18,416.98 18,416.98 0.00 0.00 18,416.98OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,364,500.00 301,998.68 1,666,498.68 898,886.34 898,886.34 767,612.34MATERIALES Y SUMINISTROS

316,000.00 -128,824.00 187,176.00 29,176.00 29,176.00 158,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

120,000.00 325,140.06 445,140.06 292,340.06 292,340.06 152,800.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

28,500.00 24,759.25 53,259.25 33,759.25 33,759.25 19,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

720,000.00 131,222.70 851,222.70 493,731.03 493,731.03 357,491.67COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

100,000.00 -120.00 99,880.00 49,880.00 49,880.00 50,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

80,000.00 -50,179.33 29,820.67 0.00 0.00 29,820.67MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

3,748,126.72 938,398.10 4,686,524.82 2,402,321.65 2,402,321.65 2,284,203.17SERVICIOS GENERALES

3,161,100.00 -7,982.12 3,153,117.88 1,204,277.09 1,204,277.09 1,948,840.79SERVICIOS BÁSICOS

90,000.00 859,800.00 949,800.00 904,800.00 904,800.00 45,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

1,200.00 1,446.56 2,646.56 2,046.56 2,046.56 600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

270,000.00 17,271.54 287,271.54 159,033.00 159,033.00 128,238.54SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

16,000.00 -11,846.20 4,153.80 0.00 0.00 4,153.80SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

209,826.72 79,708.32 289,535.04 132,165.00 132,165.00 157,370.04OTROS SERVICIOS GENERALES

14,024.28 21,659.24 35,683.52 35,682.80 35,682.80 0.72TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

14,024.28 13,811.24 27,835.52 27,834.80 27,834.80 0.72SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 7,848.00 7,848.00 7,848.00 7,848.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

10,702,769.00 -4,064,548.26 6,638,220.74 672,441.21 672,441.21 5,965,779.53INVERSIÓN PÚBLICA

10,702,769.00 -4,064,548.26 6,638,220.74 672,441.21 672,441.21 5,965,779.53OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

1,000,000.00 3,302,746.45 4,302,746.45 760,500.00 760,500.00 3,542,246.45DEUDA PUBLICA.

0.00 3,412,350.94 3,412,350.94 638,145.72 638,145.72 2,774,205.22AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 559,397.32 559,397.32 122,354.28 122,354.28 437,043.04INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

1,000,000.00 -669,001.81 330,998.19 0.00 0.00 330,998.19ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

74,975,661.28 8,475,169.41 83,450,830.69 28,906,262.21 28,906,262.21 54,544,568.48TOTAL DE EGRESOS:
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